QUINTA-FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA Nº 866 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010

AGRADECER e ELOGIAR o servidor CID STILIANIDI GARCIA,
Identidade Funcional nº 55587426/ 2, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 867 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CLARICE DE OLIVEIRA
NOVAES, Identidade Funcional nº 5055679/3, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 868 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CLAUDIA AGUIAR PORTELA
RICARTE, Identidade Funcional nº 57222684/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 869 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora CLAUDIA PRISICILA
FIGUIERÓ TOBIAS, Identidade Funcional nº 57204226/1,
pela presteza, dedicação, eficácia e compromisso com que
prestou relevantes serviços a esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de
janeiro de 2007 a dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 870 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA
CONDE, Identidade Funcional nº 8058407/3, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 871 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor CLEYSON ALBERTO NUNES
CHAGAS, Identidade Funcional nº 57188265/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 872 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor DENILSON BENEDITO
GONCALVES PINHEIRO, Identidade Funcional nº 57222720/
1, pela presteza, dedicação, eficácia e compromisso com que
prestou relevantes serviços a esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de
janeiro de 2007 a dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 873 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora DINEUSA JESUS DOS
SANTOS FONTES, Identidade Funcional nº 57175442/1,
pela presteza, dedicação, eficácia e compromisso com que
prestou relevantes serviços a esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de

janeiro de 2007 a dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 874 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor EDEZIO PINHEIRO LEAL,
Identidade Funcional nº 54191613/2, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 875 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora EDILAINE CRISTINA
PAMPLONA MENEZES, Identidade Funcional nº 55586180/
2, pela presteza, dedicação, eficácia e compromisso com que
prestou relevantes serviços a esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de
janeiro de 2007 a dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 876 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor EDSON COELHO DE
OLIVEIRA, Identidade Funcional nº 7004729/ 2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 877 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor EDUARDO ALBERTO BASTOS
ANDRADE, Identidade Funcional nº 3252078/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 878 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ELANE DO NASCIMENTO
RIBEIRO, Identidade Funcional nº 80845482/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 879 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ELENILZA CANDIDA GAMA
DE AZEVEDO, Identidade Funcional nº 5058406/ 4, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 880 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ELIANA MARIA DANTAS
MENDES, Identidade Funcional nº 5053943/ 3, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 881 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ELIDA MOURA FIGUEIREDO,
Identidade Funcional nº 57203785/1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 882 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ELIETE SANTANA CHAVES
BARROSO, Identidade Funcional nº 57191404/ 2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 883 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ELIZABETH DREHER NUNES
MEIRA, Identidade Funcional nº 830097/ 1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 884 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora ERICA DO NASCIMENTO
RIBEIRO, Identidade Funcional nº 57190731/1, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 885 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor FERNANDO QUINTELA SMITH,
Identidade Funcional nº 57205845/ 1, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro
de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 886 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora FRANCISCA CARMEM DE
SOUSA YOKOYAMA, Identidade Funcional nº 55588591/2,
pela presteza, dedicação, eficácia e compromisso com que
prestou relevantes serviços a esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de
janeiro de 2007 a dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 887 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR o servidor GIANNI MASAKI TANAKA
PORTELA, Identidade Funcional nº 57197250/2, pela presteza,
dedicação, eficácia e compromisso com que prestou relevantes
serviços a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento,
Ciência e Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a
dezembro de 2010.
Determino que esta portaria seja incluída na folha funcional
deste servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
em 10 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº 888 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2010
AGRADECER e ELOGIAR a servidora GISELLE SANJAD RAMOS,
Identidade Funcional nº 57193705/2, pela presteza, dedicação,
eficácia e compromisso com que prestou relevantes serviços
a esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e
Tecnologia – SEDECT, no período de janeiro de 2007 a dezembro